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قهرمانی کُُشتی گیر اصفهانی 
بعد از گذشت دو دهه

کُُشـتی گیر اصفهانـی بعد از گذشـت دو دهـه قهرمان 
مسـابقات کشـتی فرنگی جوانان کشـور شد.

امیررضـا نقیبـی کُُشـتی گیر وزن ۶۰ کیلوگرم اسـتان 
اصفهـان در مسـابقات کُُشـتی فرنگـی جوانـان قهرمانی 
کشـور به مقام قهرمانی دسـت یافـت.  امیررضا نقیبی در 
جـدول مسـابقات به عنوان کشـتی‌گیر نمونه ایـن دوره از 

رقابت هـا انتخاب شـد.

برگزاری مسابقات والیبال روی 
برف در بویین میاندشت

اولیـن دوره مسـابقات والیبال برفی شهرسـتان بویین 
میاندشـت به صـورت چهارجانبه برگزار شـد.

دبیر هیئت والیبال شهرسـتان بویین میاندشـت گفت: 
ایـن اولیـن دوره مسـابقات والیبـال برفـی اسـت کـه بـا 
همـکاری هیئـت والیبـال اسـتان و اداره ورزش وجوانـان 
بویین میاندشـت برگزار می شـود ودر واقع مقدمه ای برای 
برپایی مسـابقات اسـتانی و ملی است. سعید علایی افزود: 
بـا توجـه به اینکـه شهرسـتان بویین میاندشـت ازمناطق 
بـرف گیـر در کشـور اسـت ظرفیـت خوبی برای توسـعه 
ورزش والیبـال برفی اسـت وفقط نیاز به یکدسـتگاه برف 
کوب اسـت تـا بتـوان بهترین شـرایط را برای مسـابقات 
کشـوری فراهم کـرد. او گفت: دراین دوره مسـابقات تیم 

آکا بـه مقام قهرمانی رسـید.

روند تنیس روی میز سپاهان رو 
به جلو به سمت قهرمانی ست

رونـد  گفـت:  سـپاهان  روی میـز  تنیـس  ملی پـوش 
سـپاهان رو به رشـد و هدف مـان کسـب نتایـج مطلوب و 

حرکـت به سـوی قهرمانـی اسـت.
دربـاره  ایسـنا  بـا  در گفت وگـو  امیرحسـین هدایـی 
آغـاز رقابت هـای لیـگ برتـر تنیـس روی میـز و حضـور 
دور  رقابت هـای  کـرد:  اظهـار  رشـته  ایـن  در  سـپاهان 
نخسـت لیگ برتر از روز گذشـته آغاز شـد و خوشـبختانه 
مـا در نخسـتین دیـدار موفق شـدیم با کسـب پیـروزی، 
شـروع خوبی در این مسـابقات داشـته باشـیم. بـازی اول 
از نظـر فنـی دیـدار خوبـی بـود و نتیجـه مطلوبـی برای 
تیـم رقـم خـورد. او افـزود: امـروز نیـز در دومین مسـابقه 
مقابـل تیم پدافنـد هوایی به میدان رفتیـم که در مجموع 
عملکـرد خوبـی داشـتیم و توانسـتیم در مسـابقه دوبل و 
دو دیـدار انفـرادی بـه پیروزی برسـیم. ایـن دیـدار نیز از 
نظـر کیفـی مسـابقه خوبـی بـود و نشـان داد تیـم مـا از 
آمادگـی مناسـبی برخوردار اسـت. ملی پـوش تنیس روی 
میز سـپاهان با اشـاره بـه دیدار پیـش روی سـپاهان بیان 
کـرد: فـردا یکـی از سـخت ترین بازی های خـود را مقابل 
تیـم آبـادان برگـزار خواهیم کرد؛ تیمی که فصل گذشـته 
کیفیـت  از  و  آورده  به دسـت  را  نایب قهرمانـی  عنـوان 
بالایـی برخـوردار اسـت. بـا این حـال، روند تیم ما بسـیار 
خـوب بـوده و بـا برنامه ریزی و هدایت مناسـب سـرمربی 
تاکنـون نتایـج خوبی کسـب کرده ایـم. هدایی ادامـه داد: 
امیـدوارم بتوانیـم در دیـدار فـردا نیز به پیروزی برسـیم تا 
با نتایجی بسـیار مناسـب، بـرای دور بعدی مسـابقات که 
بـه میزبانـی اصفهـان و در قالـب دور دوم برگـزار خواهد 
شـد، بـا روحیـه ای بـالا آمـاده شـویم و بـه اسـتقبال آن 
رقابت هـا برویـم. او دربـاره کیفیـت رقبا خاطرنشـان کرد: 
تیـم پتروشـیمی یکـی از تیم هـای بسـیار قدرتمنـد لیگ 
اسـت. اگرچه امسـال بازیکنـان ملی پوش میـان تیم های 
مختلـف تقسـیم شـده اند و لژیونرهـا نیز پخش شـده اند، 
امـا پتروشـیمی همچنـان تیمی قوی محسـوب می شـود 
و بـرادران عالمیـان را در اختیـار دارد. علاوه بـر آن هـا، دو 
بازیکـن ملی پـوش دیگـر نیـز در ترکیب ایـن تیم حضور 
دارنـد. ملی پوش تنیـس روی میز سـپاهان درباره ترکیب 
طلایی پوشـان یـادآور شـد: تیم مـا از نفرات بسـیار خوبی 

تشـکیل شـده است. 
مـن در کنـار امیـن احمدیـان و بنیامیـن فرجـی در 
ترکیـب تیـم حضـور داریـم و می تـوان گفـت سـپاهان 
تیمـی قدرتمنـد و آمـاده را روانـه مسـابقات کرده اسـت. 
هدایـی اظهار کـرد: امیدوارم بتوانیم با کسـب نتایج خوب 
و حتـی قهرمانی، پاسـخ محبت و اعتماد مدیران باشـگاه 
سـپاهان بـرای تشـکیل تیم تنیـس روی میـز را بدهیم و 
جـام را بـرای سـپاهان بـه ارمغان بیاوریـم. او با اشـاره به 
شـرایط تنیـس روی میز کشـور گفـت: باتوجه بـه این که 
بازیکنـان ملی‌پـوش در تیم های مختلف پخش شـده اند، 
انتظـار مـی رود بخـش خصوصـی و سـایر باشـگاه ها نیز 
بیـش از گذشـته وارد ایـن رشـته شـوند. تنیـس روی میز 
ایـران در سـطح آسـیا و جهان مـدال‌آور بوده و در مسـیر 
پیشـرفت قـرار دارد و حمایـت بخش خصوصـی می‌تواند 
نقـش مهمـی در رونـق هرچه بیشـتر و افزایـش کیفیت 

این رشـته ایفـا کند.

افتتاح سیزدهمین زمین چمن 
مصنوعی در کاشان

سـیزدهمین زمیـن چمـن مصنوعـی در منطقـه ۳ 
کاشـان افتتـاح شـد.

چمـن  زمیـن  افتتـاح  مراسـم  در  کاشـان،  شـهردار 
مصنوعـی گفـت: بـرای افتتاح ایـن زمین دو هـزار متری 
بیـش از ۲۸۵ میلیـارد ریال هزینه شـده اسـت. ابوالفضل 
سـاروقیان، بـا اشـاره بـه اقدامـات مدیریـت شـهری در 
منطقـه ۳ گفـت: علاوه بـر ایـن زمیـن چمـن، دو جایگاه 
آتش نشـانی و یک بازار روز نیز در این محـدوده راه اندازی 
شـده اسـت تا کمبود هـای خدماتـی، ورزشـی و فرهنگی 

منطقـه رفع شـود.

صعود پرشتاب ورزش زنان در دولت چهاردهمصعود پرشتاب ورزش زنان در دولت چهاردهم
از اولین ها تا قله های افتخار؛ از اولین ها تا قله های افتخار؛ 

رکورد ملی ۳۰۰۰ متر دوومیدانی 
زنان ایران شکسته شد

در پایان مسابقات دوومیدانی داخل سالن کشوری زنان که با 
قهرمانی خراسان رضوی همراه بود یک رکورد ملی شکسته 

شد.
و  کشور  بانوان  قهرمانی  سالن  داخل  دوومیدانی  مسابقات 
انتخابی تیم ملی با برگزاری مواد پایانی و درخشش تیم خراسان 
رضوی به پایان رسید. در جریان این رقابت ها در ماده ۳۰۰۰ 
متر هانیه شه پری با ثبت زمان ۹:۴۳.۹۱ دقیقه موفق شد رکورد 
ملی این ماده را که پیش تر در اختیار پریسا عرب با ۹:۴۴.۳۱ 
دقیقه بود، جابه جا کند. همچنین در بخش مردان تیم اصفهان 

با عملکردی درخشان به مقام قهرمانی رسید.

اعضای هیئت اجرایی بدون 
فدراسیون و بسته ماندن مسیر 

تصمیم سازی ها
هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک نباید به محلی برای حفظ 

کرسی تبدیل شود بلکه باید میدان تصمیم سازی باشد.
به  المپیک  ملی  کمیته  اجرایی  هیئت  تسنیم،  گزارش  به 
عنوان محلی برای تصمیم گیری پیرامون سیاست  ها، اعزام ها، 
اولویت ها و مسیر آینده ورزش های المپیکی یکی از مهم ترین 
نهادهای تصمیم‌ساز ورزش کشور است و طبیعی است که 
ترکیب این هیئت، باید بازتابی از مدیران فعال، درگیر با مسائل 
روز ورزش و دارای مسئولیت اجرایی واقعی باشد. با وجود 
اهمیت هیئت اجرایی اما سال هاست یک سؤال بی‌پاسخ در 
فضای ورزش تکرار می شود و آن سوال این است که چرا 
افرادی که با عنوان رئیس فدراسیون وارد هیئت اجرایی شده اند، 
پس از پایان ریاست شان همچنان در این جایگاه باقی می مانند 
و به افرادی تبدیل می شوند که فقط مسافر اعزام های برون 
مرزی هستند؟ سال هاست در کمیته ملی المپیک شاهد حضور 
افرادی هستیم که نه رئیس فدراسیون  هستند، نه مسئولیت 
اجرایی مشخصی در ورزش دارند، اما همچنان عضو هیئت 
اجرایی هستند؛ حضوری که بیش از هر چیز، در لیست اعزام ها 
و سفرها دیده می شود و کمتر کسی می داند آورده واقعی این 
حضور برای ورزش کشور چیست. این نقد مربوط به این دوره 
از مدیریت کمیته ملی المپیک نیست و در ادوار گذشته نیز 
بارها از سوی رسانه ها عنوان شد. مسئله این نیست که این 
افراد تجربه ندارند یا فاقد سابقه اند بلکه مسئله اینجاست که 
این افراد در هیئت اجرایی نمایندگی کدام فدراسیون را بر 
عهده دارند؟ وقتی فردی دیگر رئیس فدراسیون نیست، عملًاً 
نماینده هیچ مجموعه ای در ورزش کشور محسوب نمی شود 
پس ادامه حضور او در جایگاهی که اساساً بر پایه »نمایندگی 
فدراسیون ها« شکل گرفته، با چه منطقی توجیه می شود؟ بارها 
این بحث مطرح شده که با پایان ریاست فدراسیون، عضویت 
در هیئت اجرایی نیز خاتمه پیدا کند یا دست کم، سازوکاری 
انتخابات  برگزاری  و  جدید  افراد  جایگزینی  برای  شفاف 
میان دوره ای تعریف شود اما این مطالبه، سال هاست در حد 
حرف باقی مانده است. ادامه این روند، یک پیام نگران کننده 
دارد و آن بسته ماندن مسیر برای رؤسای فعال فدراسیون ها، 
مدیران در حال کار و کسانی که امروز با مشکلات واقعی 
ورزش دست وپنجه نرم می کنند.  هیئت اجرایی نباید به محلی 
برای حفظ کرسی تبدیل شود بلکه باید میدان تصمیم سازی 
برای کسانی باشد که در متن ورزش حضور دارند، نه در حاشیه 
آن. اگر قرار است کمیته ملی المپیک نماد عدالت، شفافیت و 
شایسته سالاری باشد، این سؤال را نمی شود نادیده گرفت که 
آیا وقت آن نرسیده که میان »مسئولیت تمام شده« و »جایگاه 
تصمیم سازی« خط روشنی کشیده شود؟ پیشنهاد می شود تا 
فرصت باقی است برای انتخابات دوره بعد این موضوع طی 
یک ساز و کار مناسب ایجاد و یک بار برای همیشه تغییرات 

لازم در اساسنامه صورت پذیرد.

جدایی زودهنگام مهاجم 
بوسنیایی از ذوب آهن!

جنان زایموویچ بازیکن بوسنیایی بلژیکی تیم فوتبال ذوب آهن 
اصفهان در سکوت خبری و بدون کوچک ترین اثرگذاری مثبت 

به عنوان مهاجم از جمع سبزپوشان جدا شد.
به گزارش ایسنا، جنان زایموویچ مهاجم بوسنیایی بلژیکی تیم 
فوتبال ذوب آهن اصفهان، در سکوت خبری و بدون اعلام 
رسمی باشگاه، پیش از آغاز نقل وانتقالات زمستانی از جمع 
آفریقای جنوبی  کاپتون سیتی  تیم  به  و  سبزپوشان جدا شد 
پیوست تا پرونده حضور کوتاه مدت او در فوتبال ایران خیلی زود 
بسته شود. جنان زایموویچ که در واپسین روزهای نقل وانتقالات 
تابستانی با قراردادی دوساله به ذوب آهن پیوسته بود، باوجود 
رزومه قابل توجه و سابقه بازی در لیگ های مختلف، نتوانست 
انتظارات کادرفنی و باشگاه اصفهانی را برآورده کند. این مهاجم 
۳۰ ساله که پیش از حضور در ذوب‌آهن، در تیم تی اس گالکسی 
آفریقای جنوبی بازی می کرد، حالا بار دیگر به فوتبال آفریقا 
بازگشته است. زایموویچ در مجموع تنها هفت مسابقه با پیراهن 
ذوب آهن به میدان رفت؛ شش بازی در لیگ برتر که مجموع 
دقایق حضورش به ۲۹۷ دقیقه رسید و حاصل آن تنها یک 
پاس گل بود و یک دیدار در جام حذفی مقابل چادرملو که ۶۳ 
دقیقه در زمین حضور داشت. بدین ترتیب، مجموع زمان بازی 
زایموویچ برای ذوب آهن به ۳۶۰ دقیقه محدود شد؛ آماری که 
برای مهاجمی با سابقه و قرارداد دوساله، عملکردی ناامیدکننده 
محسوب می شود. این مهاجم بوسنیایی در شش مسابقه حتی 
در فهرست تیم فوتبال ذوب آهن قرار نگرفت و در سه دیدار 
نیز نیمکت نشین بود؛ موضوعی که نشان می داد جایگاه ثابتی 
در برنامه های کادر فنی ندارد و خروج زودهنگام او دور از انتظار 
نبود. بدین ترتیب، پروژه جذب جنان زایموویچ که با امید 
تقویت خط حمله ذوب‌آهن آغاز شده بود، بدون ثبت گل و با 
حداقل ترین و ناامیدکننده ترین تأثیرگذاری، خیلی زود و پیش از 
آن که حتی به نیم فصل برسد، به پایان رسید؛ جدایی  که می تواند 
یکی از ناموفق ترین خریدهای خارجی سبزپوشان در سال های 

اخیر لقب بگیرد.

سلامت یک جامعه در گرو اثربخشی شبکه های متعدد و به 
هم تنیده ای است که نمی توان نقش بی بدیل، مهم و حیاتی 
بانوان را در آن انکار کرد. زنانی که در این عرصه با محوریت 
خودباوری و نشاط به عنوان سرمایه اجتماعی مطرح شده و 
وقتی از سلامت جامعه سخن می‌گوییم، نمی توان نقش موثر 

آنها را نادیده گرفت یا کم رنگ انگاشت.
به گزارش ایرنا، در فرهنگ ایرانی، زن نه تنها رکن خانواده، بلکه 
قلب تپنده و سلامت جامعه به شمار می رود. حضور آگاهانه، 
اثرگذار و فعال او در عرصه های مختلف از جمله حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، تنها یک انتخاب نیست بلکه یک 
ضرورت در مسیر توسعه قلمداد می شود. تاریخ ایران بارها زنان 
تاثیرگذاری را به خود دیده، زنانی که در مسیر توسعه اجتماعی 
همگام با مردان قدم برداشته و حتی در برهه ای از زمان، گوی 
سبقت را هم ربوده اند. موفقیت های مختلف زنان ایرانی این 
را به اثبات رساند که هر کجا فرصت بروز توانمندی ها وجود 
داشت، نه تنها کیفیت زندگی خانواده ها متحول شد بلکه سرعت 
حرکت جامعه به سوی رشد پایدار هم رُُشدی چندبرابری به 
خود دیده است. در گزارش قبلی به مواردی از جمله عملکرد 
ورزش بانوان از میدان ورزش تا سکوهای افتخار، روایت ۱۶ 
ماه درخشش ورزش دختران ایران زمین در دولت چهاردهم، 
صید مدال های خوش رنگ و سرمایه گذاری در بخش انسانی 
و تاثیر بانوان لژیونر که به نوعی سفیران فرهنگی و ورزشی 

کشورمان به شمار می روند، اشاره کردیم و در این گزارش نیز 
به زوایای دیگر این حضور پُُررنگ و تاثیرگذار خواهیم پرداخت. 
حمایت های وزارت ورزش و جوانان و به خصوص احمد دنیامالی 
از ورزش بانوان و البته برنامه ریزی و استراتژی فریبا محمدیان 
به عنوان معاون توسعه ورزش بانوان این وزارتخانه، مسیری 
تازه پیش روی دختران و بانوان ایران اسلامی قرار داد تا طی 
همین مدت کوتاه شاهد اولین های بی شماری باشیم. انتخاب 
ثریا آقایی به عنوان عضو کمیسیون ورزشکاران IOC، کسب 
نخستین مدال طلای تاریخ کاراته بانوان ایران در رقابت های 
جهانی توسط آتوسا گلشادنژاد، کسب مدال طلای تاریخی 
زهرا کیانی در رشته ووشو و ۲ مدال برنز هلیا اسدیان و سوگند 
سینکایی در قهرمانی آسیا، حضور مشکات الزهرا صفی به عنوان 
نخستین بانوی تنیـس ایـران در انجمن تنیـس بازان حرفه ای 
جهان، کسب مجوز حضور در نخستین دوره جام جهانی ۲۰۲۵ 
فوتسال، کسب ۲ نشان طلا و یک برنز در بازیهای جهانی 
۲۰۲۵ چنگدو چین در رشته های ووشو و کاراته و حضور هستی 
رضایی بانوی موتورسوار ایرانی در رقابت های جهانی بخشی از 
اولین های ورزش زنان در دولت چهاردهم است. کسب عنوان 
قهرمانی برای نخستین‌بار با ۶ مدال طلا، ۳ نقره و ۶ برنز در 
بازی های آسیایی و اقیانوسیه ورزش ناشنوایان، شکستن رکورد 
آسیایی در کلاس F۳۲ و کسب نخستین مدال نقره بانوان در 
رشته دوومیدانی در ماده پرتاب کلاب توسط پرستو حبیبی فر 

در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴، حضور آرزو عابدینی بانوی 
اتومبیل ران ایرانی در سوپربایک آسیایی، تاریخ سازی بانوان تیم 
اصفهان خروشان با صعود به نیمه نهایی و کسب مقام چهارم 
در   world Games جهانی  بازی های  سهمیه  کسب  و 
مسابقات قهرمانی جهان و کسب نشان ویژه بازی جوانمردانه 
)Fair Play( توسط کیمیا هدایتی سابریست نوجوان ایرانی 
از فدراسیون ورزش دانش آموزی در جریان بازی های المپیک 
دانش آموزی از دیگر افتخارات ورزش ایران زمین در ۱۶ ماه 
گذشته است. تاریخ ورزش ایران سرشار از اتفاقات خوبی است 
که به نام دختران و زنان ورزشکار کشورمان مزین شده است. 

بر  بیشماری  افتخارات  به  ایران  ورزش  تاریخ  صفحات  در 
می خوریم که نشان از اقتدار و عزت بانوی ایرانی است. 

کسب یک مدال نقره توسط ناهید کیانی و یک مدال برنز توسط 
مبینا نعمت زاده در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، کسب یک 
نشان طلا توسط ساره جوانمردی در رشته پاراتیراندازی، کسب 
یک مدال نقره توسط زهرا رحیمی در رشته پاراتکواندو، کسب ۲ 
مدال نقره ) نقره انفرادی توسط فاطمه همتی و میکس کامپوند 
توسط فاطمه همتی و هادی نوری( در رشته پاراتیراندازی با 
انفرادی توسط پرستو حبیبی  کمان، کسب یک مدال نقره 
)پرتاب کلاب( و یک برنز انفرادی توسط الهام صالحی )پرتاب 
نیزه( در رشته پارادوومیدانی و کسب یک مدال نقره انفرادی 
پارادوومیدانی )دو ۴۰۰ متر(  توسط هاجر صفرزاده در رشته 

از جمله این افتخارات در دولت چهاردهم است. در این میان 
افتخارات دیگری هم به دست آمد، از جمله کسب یک مدال 
نقره و عنوان نایب قهرمانی در مسابقات کبدی قهرمانی آسیا، 
قرارگرفتن تیم ملی فوتسال بانوان ایران در میان ۸ کشور برتر 
جهان و کاندیدای برترین تیم جهان، انتخاب فرزانه توسلی از 
سوی فیفا به عنوان کاندیدای بهتـرین دروازه بان فوتسال و قرار 
گرفتن در جمع ۱۰ بانوی برتر دنیا، جابه جایی رکورد ملی دو 
۲۰۰ متر داخل سالن زنان ایران توسط مریم طوسی آن هم پس 
از ۲۱ سال و کسب جایزه برترین کشور جهان در توسعه ورزش 
زنان کمیته ملی پاراالمپیک از سوی کمیته بین المللی پاراالمپیک 
اتفاقات خوبی بود که در تاریخ ورزش زنان ایران به ثبت رسید. 
انتخاب فاطمه صفرپور به عنوان بهترین مربی تکواندو دنیا در 
جریان در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان، ارتقا رنکینگ 
سمیرا خاکخواه و هانیه عباس زاده )جودو( در قهرمانی جوانان 
و نوجوانان آسیا و صعود هانیه رستمیان در رنکینگ فدراسیون 
تیراندازی، دریافت جایزه مسئول برتر آسیا توسط زهرا نعمتی در 
رشته پاراتیراندازی با کمان از سوی کمیته پارالمپیک، انتخاب 
مهری فلاحی به عنوان بهترین دریافت کننده توپ و زهرا لطفی 
به عنوان بهترین لیبرو در مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در 
رشته والیبال نشسته جانبازان و توان یابان و دعوت فدراسیون 
جهانی قایقرانی از هدیه کاظمی قهرمان رشته آب های آرام به 
عنوان تنها ورزشکار ایرانی جهت حضور در رقابت بهترین های 
موفقیت های  از  حکایت  آرام  آب های  کاپ  سوپر  در  جهان 

چشمگیر زنان ایرانی در عرصه ورزش جهان داشت.
از جمله قرار گرفتن  اتفاقات دیگری  به  باید  این میان   در 
در  ایرانی  داور  عنوان ۲  به  ریحانه شیراز  و  نصیری  فاطمه 
جمع داوران الیت آسیا، کسب گواهی سرداوری فریبا مددی 
از سوی کنفدراسیون بدمینتون آسیا، صعود افسانه حسابی فر به 
قلل کانچن چونگا به ارتفاع ۸۵۸۶ متری و دالولاگری با ارتفاع 
۸۱۶۷ متری، انتخاب زهره جعفری به عنوان برترین مربی زن 
جوان ۲۰۲۵ آسیا در رشته فوتبال، قضاوت ۵ بانوی ایرانی در 
رشته های فوتبال )فوتسال(، هندبال و بدمینتون در بازی های 
آسیایی جوانان و ثبت زمان ۱۱/۵۳ ثـانیه به عنوان بهترین 
زمان فصل توسط حمیـده اسماعیـل‌نژاد در مسابقات بین المللی 
دوومیدانی امارات دیگر بخش رویدادهای مهم و افتخارات 

کسب شده زنان ایرانی در بیرون از مرزهای کشورمان بود.

خارج از گود منهای فوتبال 

روز گذشته سایت »فوتسال پلنت« در ادامه معرفی نامزدهای 
برترین های هر بخش در سال ۲۰۲۵ میلادی از پریسا امامی زاده 
سرمربی تیم پالایش نفت آبادان به عنوان کاندیداهای بهترین 
مربی باشگاهی جهان یاد کرد و به همین بهانه خبرنگار ایمنا با 

وی گفت وگویی داشته است.
به گزارش ایمنا، پریسا امامی زاده نامی است که این روزها 
نه تنها در فوتسال بانوان ایران، بلکه در عرصه جهانی این رشته 
نیز با احترام از آن یاد می شود؛ مربی ای که با تکیه بر دانش 
فنی، نگاه حرفه ای و باور به توانایی زنان ایرانی، مرزهای موفقیت 
را یکی پس از دیگری جابه‌جا کرده است، ماجرا از این قرار 
است که روز گذشته سایت »فوتسال پلنت« در ادامه معرفی 
نامزدهای برترین های هر بخش در سال ۲۰۲۵ میلادی از پریسا 
امامی زاده سرمربی تیم پالایش نفت آبادان در کنار باربارا آبوت 
از آرژانتین، ایزابلی بِبِِِل از برزیل، جولیا دومنیچتی از ایتالیا، نیمیت 
دوانگیوس از تایلند، خوان لینارس از اسپانیا، نیکولاس باسوالدو 
از آرژانتین و ماسائو یونکاوا از ژاپن به عنوان کاندیداهای بهترین 
مربی باشگاهی جهان یاد کرد. این سرمربی در شرایطی برای 
دومین سال پیاپی در جمع برترین مربیان جهان قرار گرفته است 
که وی باور دارد مسیر رسیدن به این جایگاه برای او سرشار 
از چالش، رقابت و فشار بوده است؛ مسیری که تنها با ثبات 
فکری و شجاعت تصمیم گیری توانسته است از آن عبور کند. 
پالایش نفت آبادان در سال های گذشته به نمادی از قدرت، 
نظم و شخصیت تیمی در فوتسال بانوان تبدیل شده است و 
این هویت بی تردید بازتاب تفکر سرمربی ای است که اعتقاد دارد 
موفقیت اتفاقی نیست؛ امامی زاده با تلفیق تجربه دوران بازی و 
دانش به روز مربی گری، تیمی ساخته که نه تنها نتیجه‌گرا است، 
بلکه فوتسال را با کیفیت، جسارت و اعتمادبه نفس ارائه می دهد؛ 
ویژگی هایی که توجه کارشناسان داخلی و خارجی را به خود 
جلب کرده است. بدون تردید قرار گرفتن نام یک مربی زن 
ایرانی در فهرست برترین های جهان، فراتر از یک افتخار فردی 
است؛ این اتفاق، پیامی روشن را برای ورزش بانوان ایران دارد؛ 
پیامی که امکان دیده شدن، رقابت کردن و موفق شدن در سطحی 
فراتر از مرزها را فراهم می کند؛ پریسا امامی زاده امروز نماینده 
نسلی از مربیان زن است که بدون هیاهو، اما با کار مستمر و 
حرفه ای، جایگاه خود را در معتبرترین فهرست های جهانی تثبیت 
امامی زاده،  با پریسا  کرده اند. در همین خصوص گفت وگویی 
سرمربی تیم پالایش نفت آبادان داشته ایم که مشروح آن را در 

ادامه می خوانید.
ابتدا در خصوص وضعیت پالایش نفت در لیگ برتر فوتسال 

صحبت کنید.
در حال حاضر جایگاه چهارم جدول لیگ برتر را به خود 
اختصاص داده ایم و یک بازی تا پایان نیم فصل نخست باقی 
مانده است؛ در این ۱۰ هفته دو شکست داشته ایم که بر این باور 
هستم چنین نتیجه ای حق ما نبوده است، به طور کلی رفته رفته 

شرایط پالایش نفت آبادان بهتر شد و در ادامه مسابقات نیز به 
وضعیت ایده آل تری نیز دست پیدا خواهیم کرد.

	Á ۱۲ ایمنا: فصل جاری رقابت‌ها را با یک جدول
تیمی چگونه می‌بینید؟

از نظر من لیگ برتر در فصل جاری بسیار پویا است؛ چراکه 
تیم ها با کیفیت بالایی در این دوره حاضر شده اند و فکر می کنم 
نتایج نزدیک تیم ها به یکدیگر بیانگر پویایی فصل جاری است، 
در واقع مهم نیست کدام تیم کجای جدول قرار دارد و به همین 
دلیل نتایج غیرقابل پیش بینی رقم می خورد و امیدوارم تا پایان 

فصل وضعیت مسابقات به همین گونه باشد.
	Á در میان برترین‌های جهان قرار گرفته‌اید، چه

احساسی دارید؟
برای فردی که مربی می شود و پا به این حیطه می گذارد 
حضور در میان برترین های جهان یک دستاورد به شمار می رود؛ 
بدون تردید بابت رسیدن به این عنوان بسیار خوشحال هستم، اما 
در کنار این خوشحالی احساس تعهد من بیشتر می شود؛ چراکه 
از این پس باید بیشتر تلاش کنم تا از عنوان هایی که کسب 

کرده ام دفاع کنم.
	Á فکر می‌کنید کدام ویژگی کاری شما موجب

شد در سطح جهانی دیده شوید؟
برای دومین سال است که در میان برترین های جهان قرار 
می‌گیرم، پیش از این در سال ۲۰۲۳ در میان بهترین های جهان 
بودم و پالایش نفت آبادان نیز از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵ در میان 
برترین باشگاه های جهان قرار گرفته است، فکر می کنم ثبات 
در تصمیم گیری که یکی از ویژگی های فوتسالی من به شمار 
می رود موجب شده است بار دیگر به این عنوان دست پیدا کنم؛ 
در واقع ثبات در تصمیم گیری به رشد و پیشرفت من در سطح 

جهانی کرده است.
	Áفلسفه مربیگری شما بر چه اساسی است؟

در کنار مسائل فنی در حیطه مربیگری موارد اخلاقی برای 
من بسیار اهمیت دارد؛ همواره تاکید کرده ام که تیم تحت هدایت 
من همچون خانواده من است و به همین دلیل قوانین و ضوابطی 
برای آن در نظر می گیرم که در روند کاری من بسیار تأثیرگذار 

بوده است.
	Á با وجــود قوانین و ضوابط ارتباط شــما با

بازیکنان چگونه است؟
اگر دقت کنید در انتخاب بازیکن همواره به سراغ مهره هایی 
می روم که تجربه بسیاری در لیگ برتر دارند؛ چراکه این نوع 
انتخاب به پیشرفت تیم کمک بسیاری می کند؛ از سوی دیگر 
اختلاف سنی چندانی میان من و بازیکنان وجود ندارد و به همین 
دلیل ارتباط دوستانه ای میان ما شکل می گیرد، همچنین مسائل 
روانی برای من از اهمیت بالایی دارد و به همین دلیل تیم های 

تحت هدایت من همواره روند روبه رشدی در پیش می گیرند.
	Á فاصله فوتسال بانوان ایران با سطح جهانی

چقدر است؟
بر این باور هستم لیگ برتر ایران در آسیا جزو بهترین ها 
است، اما اگر بخواهیم فوتسال بانوان را با سطح جهانی مقایسه 
کنیم از نظر من به دلیل رکود در دوران کرونا فوتسال ما کمی 
عقب افتاده است، بدون تردید اگر در سال های آینده مسابقات 
آسیایی، جهانی و حتی تورنمنت های دوستانه بیشتری را شرکت 

کنیم به سطح بالاتری از آسیا خواهیم رسید.
	Á به عنوان یک ســرمربی با استانداردهای

جهانی چه توصیه‌ای به مربیان جوان دارید؟
اگر بخواهم توصیه ای به مربیان جوان تر داشته باشم به آن ها 
تاکید می کنم که همواره خود را با دانش روز فوتسال جهان 
هماهنگ کنند، اخلاق مدار باشند چراکه همیشه نتیجه مهم 
نیست و در کنار این موارد تلاش و پشتکار بالایی داشته باشند.

	Á تا به حال به کنار گذاشتن حیطه مربیگری

فکر کرده‌اید؟ رؤیای حرفه‌ای شما چیست؟
تا این لحظه اتفاقی رخ نداده است که بخواهم فوتسال را 
کنار بگذارم و از دنیای مربیگری کنار بروم؛ بدون تردید تمایل 
دارم روزی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شوم و با تیم 
کشورمان به افتخارات آسیایی و جهانی بسیاری دست پیدا کنم 

این یک رؤیای حرفه ای برای من است.
	Á بازیکنان پالایش نفت، امامی‌زاده را چگونه

سرمربی می‌بینند؟
نمی دانم از دید بازیکنان پالایش نفت چگونه سرمربی ای 
هستم، شاید این سوال را آن ها بهتر بتوانند پاسخ دهند، اما گمان 
می کنم من را یک سرمربی صبور و با حوصله می بینند؛ هرچند 

تاکید می کنم اگر از خود آن ها بپرسید بهتر است.
	Á تأثیر فوتسال در زندگی شخصی شما چگونه

بوده است؟
کرده ام  طی  سرمربیگری  به  رسیدن  برای  که  مسیری 
فرازونشیب بسیاری داشته است، اما عشق و علاقه من به این 
حیطه هیچ گاه موجب دلسرد شدن من نشد، مسیرهای دشواری 
را در زندگی عادی خود پشت سر گذاشته ام که بدون تردید اگر 
فوتسال نبود به آسانی نمی توانستم از آن ها عبور کنم و تجربه 

کافی را کسب کنم.
	Á از این پس به عنــوان یکی از بهترین‌های

جهان وظیفه شما چیست؟
میان  در  حضور  برای  بسیاری  ذوق  و  خوشحالی  اگرچه 
برترین های جهان دارم، اما از این پس احساس مسئولیت و تعهد 
من بالاتر رفته است؛ چراکه از حالا به بعد باید تلاش کنم تا هر 

روز بهتر از روز قبل باشم.
	Á اگر بگویند این موفقیت شانسی است، چه

جوابی می‌دهید؟
نزدیک  از  و  نباشد  مربی  فردی  اگر  هستم  باور  این  بر 
دشواری های این مسیر را ندیده باشد از بیرون اینگونه قضاوت 
خواهد کرد که حضور در میان برترین های جهان کار آسانی 
است، اما بدون تردید فردی که برای رسیدن به چنین جایگاهی 

تلاش کرده باشد نام آن را شانس نمی گذارد.
	Á یک تصور اشتباه درباره فوتسال بانوان ایران

از نظر شما؟
فکر می کنم اشتباه ترین تصور درباره فوتسال بانوان این است 
که اهالی ورزش گمان می کنند نهایت پتانسیل بانوان سالنی باز 
همین است؛ در صورتی که چنین نیست و بانوان فوتسالیست 

ایران پتانسیلی به مراتب بالاتر دارند.
	Áکلام آخر؟

بدون تردید چنین دستاوردی حاصل یک کار تیمی است؛ 
چراکه من یک کادرفنی خوب و بازیکنان باکیفیت دارم که 
از  نمایندگی  به  من  است  موجب شده  آن ها  عملکرد خوب 

کادرفنی و بازیکنان چنین عنوانی را از آن خود کنم.

ثبات فکری، کلید عبور از چالش ها در فوتسال بانوان


